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Punkt 1: Introduktion til aktivitetsområdet

20/23557

Resumé
Chef for Plejehjem, Aktivitet, Køkken og Demensområdet, Gitte Meyer, og Aktivitetskonsulent, Bente Suni, giver
udvalget en præsentation af aktivitetsområdet.
 

Sagen behandles i
Senior.
 

Forslag
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at præsentationen tages til efterretning.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.
 



Punkt 2: Anlægsregnskaber 2021 under Seniors område - Afsluttede over 2
mio. kr.

21/17238

Resumé
Anlægsregnskaber 2021 for afsluttede projekter over 2 mio. kr. under Senior fremsendes til godkendelse.
 

Sagen behandles i
Senior samt fællessag Økonomi og Strategi og Byrådet.
 

Forslag
Senior-, Sundheds-, og Fritidsdirektøren foreslår,
at anlægsregnskaberne for afsluttede projekter over 2 mio. kr. indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Beløber bruttoudgifterne til et anlægsarbejder sig til 2 mio. kr. eller mere, skal der i henhold til kommunes principper for
økonomistyring aflægges et særskilt anlægsregnskab. Disse anlægsregnskaber skal godkendes i Økonomi og Strategi og
Byråd.
 
Følgende projekter for 2021 på over 2 mio. kr. er afsluttet (i 1.000 kr.):
 

Projektbetegnelse Rådigheds-
beløb 2021

Forbrug 
2021

Total
bevilling

Totalt
forbrug Note

P.nr. 5067 Catolhavegyden,
ombygning
 

2.850
 2.858 2.850 2.858 1

0
 0 0 0  

P.nr. 4927 Seniorpolitik –
planlagt
bygningsvedligeholdelse 2018-
2021

4.360
 4.375 15.723 15.749 2

0
 0 0 0  

 
Note 1:
Projekt 5067 – Catolhavegyden, ombygning
Projektet omfatter renovering og ombygning af Catolhavegyden til aktivitetshus.
Rådighedsbeløbet for 2021 og den samlede bevilling er på 2.850.000 kr. i nettobeløb, hvilket udgøres af oprindelig
anlægsbevilling på 2.500.000 kr., samt overført beløb fra seniorpolitik pr 30.06.2021 350.000 kr. til udgifter, der ikke var
indregnet i oprindeligt budgetforlig. Samlet forbrug på bevillingen er 2.858.000 kr.
 
Note 2:
Projekt 4927 – Seniorpolitik – planlagt bygningsvedligeholdelse 2018-2021
Projektet omfatter planlagt bygningsvedligeholdelse 2018-2021 på ejendomme under Seniorpolitik.
Den samlede bevilling er på 15.723.000 kr., mod et samlet forbrug over bevillingens løbetid på 15.749.000 kr.
Rådighedsbeløbet for 2021 udgør 4.360.000 kr., mod et samlet forbrug på 4.375.000 kr. i 2021.
 



Punkt 3: Samarbejdsaftale om intravenøs behandling med væske og
antibiotika i eget hjem

22/3683

Resumé
Sygeplejen i Kolding Kommune har god erfaring med, i begrænset omfang, at varetage intravenøs behandling med væske
og antibiotika (IV behandling) af borgere i eget hjem. Behandlingen foregår i borgerens egne trygge rammer, og udføres
ofte af en sygeplejerske, borgerne kender i forvejen. Samtidig kan borgerne udskrives tidligere fra sygehus, eller undgå
daglige ambulante besøg på sygehus. For ældre svækkede borgere er det en væsentlig fordel at modtage IV behandlingen i
eget hjem, i modsætning til at være indlagt på sygehus eller møde ambulant på sygehus flere gange dagligt.
 
Med vedhæftede samarbejdsaftale lægges der op til, at kommunerne i Region Syddanmark overgår fra den eksisterende
frivillige og ufinansierede aftale, hvor kommunerne kan varetage IV behandling med væske og antibiotika i eget hjem, til
en samarbejdsaftale hvor kommunerne skal varetage IV behandling i eget hjem - op til 3 gange dagligt (når
behandlingsansvarligt sygehus vurderer det relevant).
 
Ud fra Kolding Kommunes nuværende erfaringer med IV behandling i eget hjem, og ud fra erfaringerne fra de 19 andre
kommuner, der har tiltrådt IV samarbejdsaftalen, er det forvaltningens forventning, at sygeplejen i Kolding Kommune
fremadrettet kommer til at varetage IV behandling af cirka 100 borgere i eget hjem om året - hvis samarbejdsaftalen
tiltrædes. Den samlede udgift forventes at blive op mod 1,0 mio. kr. om året. Region Syddanmark refunderer 70 procent af
udgiften, og 30 procent afholdes inden for sygeplejens eget budget. Udviklingen monitoreres i forhold til om antallet af
borgere, der får IV behandling i eget hjem, stiger.
 

Sagen behandles i
Senior, Økonomi og Strategi, Byrådet.
 

Forslag
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at samarbejdsaftale mellem Region Syddanmark og Kolding Kommune om IV behandling i eget hjem indstilles til
byrådets godkendelse med tiltrædelse 1. maj 2022.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Intravenøs behandling (IV behandling) foregår som udgangspunkt på sygehus. IV behandlingen kan typisk strække sig
over dage/uger, og foregå ved at borgeren er indlagt eller møder op ambulant på sygehus f.eks. 2-3 gange i døgnet.
 
I dag foreligger der en frivillig aftale mellem Region Syddanmark og Kolding Kommune. Kolding Kommune kan, men
ikke skal, udføre IV behandling i borgerens eget hjem. Udgiften til IV behandling i eget hjem er i dag en ren kommunal
udgift.
 
Fra frivillig ’kan’ aftale til formaliseret ’skal’ samarbejdsaftale
 
Over de seneste år har der været tiltagende fokus på muligheden for at varetage IV behandlingen i borgerens eget hjem.
Siden 2018 har 19 af de 22 kommuner i Region Syddanmark, herunder Kolding Kommune, indgået i en frivillig aftale
med Regionen, og tilbudt IV behandling til borgere i eget hjem i begrænset omfang.
 
Sideløbende med denne frivillige og ufinansierede aftale har bl.a. Region Syddanmark, sundhedskoordinationsudvalget
og kommunaldirektørkredsen, løbende drøftet behovet for en formaliseret samarbejdsaftale om IV behandling i eget hjem
med tilknyttet økonomisk kompensation fra Region Syddanmark til kommunerne.
 
Resultatet er vedhæftede samarbejdsaftale, der er udarbejdet i regi af Sundhedsaftalen 2019-2023. Aftalen indgås mellem
Region Syddanmark og den enkelte kommune. Pr. marts 2022 har 19 af de 22 kommuner i Region Syddanmark tiltrådt



samarbejdsaftalen.
 
Hvad indebærer samarbejdsaftalen?
 
Med vedhæftede samarbejdsaftale lægges der op til, at kommunerne i Region Syddanmark skal varetage opgaven med IV
behandling med væske og antibiotika i eget hjem (når behandlingsansvarligt sygehus finder det relevant), men at
kommunerne til gengæld får refunderet 70 procent af udgiften hertil af Region Syddanmark.
 
Den kommunale sygepleje vurderer, at en formaliseret samarbejdsaftale, med dertilhørende økonomimodel, er relevant,
da IV behandling foregår i borgerens egne trygge rammer og ofte udføres af en sygeplejerske borgerne allerede kender.
Samtidig kan borgerne udskrives tidligere fra sygehus, eller undgå daglige ambulante sygehusbesøg. For ældre svækkede
borgere er det en væsentlig fordel at modtage behandlingen i eget hjem i stedet for at være indlagt på sygehus eller møde
ambulant på sygehus flere gange dagligt. For erhvervsaktive kan IV behandling i eget hjem desuden i højere grad
muliggøre varetagelse af arbejde under IV behandlingsforløb. Samtidig er øget IV behandling i eget hjem i
overensstemmelse med intentionerne om det nære sundhedsvæsen, og at den sundhedsfaglige indsats sker så tæt på
borgerne som muligt.
 
Tiltræder Kolding Kommune samarbejdsaftalen om IV behandling skal Kolding Kommune tilbyde IV behandling i eget
hjem. Tiltrædes samarbejdsaftalen forventes det, ud fra nuværende erfaringer i Kolding Kommune samt erfaringerne fra
de 19 kommuner i Region Syddanmark der har tiltrådt samarbejdsaftalen, at cirka 100 borgere i Kolding Kommune årligt
vil modtage IV behandling i eget hjem.
 
Regionen refunderer 70 procent af udgiften. 30 procent afholdes inden for sygeplejens eget budget. Udviklingen
monitoreres i forhold til om antallet af borgere der får IV behandling i eget hjem stiger.
 
Forvaltningen foreslår, at samarbejdsaftalen om IV behandling i eget hjem indstilles til byrådets godkendelse med
tiltrædelse 1. maj 2022. Aftalen er bindende i 12 måneder, og kan herefter opsiges med 3 måneders varsel.
 

Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.
 

Bilag

IV-aftale - august 2021.pdf



Punkt 4: Principper for plejehjemsbyggeri 2022

22/404

Resumé
Der er behov for at etablere 170 nye plejeboliger i Kolding Kommune frem mod år 2031 (jf. Kolding Kommunes
plejeboligplan 2021-31).
 
Når der bygges plejehjem er der forskelligartede hensyn at tage. Plejeboligen skal først og fremmest være hjemlig og
hyggelig, men den skal også fungere som arbejdsplads for medarbejderne. Fællesarealer og udearealer skal indbyde til
socialt samvær, aktiviteter og hygge med pårørende, samtidig med at nogle beboere måske har brug for ro, hvile eller at
blive skærmet, så de ikke uforvarende bevæger sig væk fra plejehjemmet.
 
På baggrund af ovenstående har Senior-, Sundheds- og Fritidsforvaltningen og By- og Udviklingsforvaltningen udarbejdet
et udkast til principper for plejehjemsbyggeri 2022 (bilag). Principperne er tænkt som en huskeliste, når der bygges nye
plejehjem i Kolding Kommune. Principperne skal sætte rammen for hvordan det enkelte plejehjem projekteres, bygges og
indrettes.
 

Tilføjelse til resumé Senior 08-03-2022
Principper for plejehjemsbyggeri 2022 har været til høring i Ældreråd 10. februar 2022, og i Handicapråd 22. februar
2022. Høringssvar fra Ældreråd og Handicapråd fremgår nedenfor, og er, med visse tilretninger, indarbejdet med gul
markering i bilag: ’Udkast til principper for plejehjemsbyggeri 2022’.
 

Sagen behandles i
Senior, Ældrerådet, Handicaprådet, Senior, Plan- og Teknik, Økonomi og Strategi, Byrådet.
 

Forslag Senior 11-01-2022
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at principper for plejehjemsbyggeri 2022 sendes i høring i Ældrerådet og Handicaprådet.
 

Nyt forslag Senior 08-03-2022
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren og By- og Udviklingsdirektøren foreslår,
 
at høringssvar fra Ældreråd og Handicapråd drøftes,
 
at principper for plejehjemsbyggeri 2022 indstilles til byrådets godkendelse.
 

Beslutning Senior den 11-01-2022
Godkendt.

Beslutning Senior den 08-03-2022
1. at Drøftet.
 
2. at Indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Ældrerådet 10-02-2022
Ældrerådets høringssvar til principper for plejehjemsbyggeri

Ældrerådet finder principper for plejehjemsbyggeri i Kolding kommune gode og uddybende. Dog er der følgende punkter
som vi vil påpege:
 

Alle lejligheder skal som udgangspunkt være på minimum 2 værelser.



Der indrettes ægtepar boliger på alle plejehjem. Det kan være af kortere eller længere varighed at begge ægtefæller
flytter på plejehjem. Vi tror det vil være en stor hjælp i en svær tid, når den ene part skal flytte på plejehjem.
Der etableres separate aflåselige skabe til opbevaring af medicin og kropsbårne hjælpemidler f.eks. bleer i hver
bolig.
Lejligheden skal være optimeret med IT, som man har det hjemme i sin egen bolig i dag. Der skal være mulighed
for individuelt internet, så man kan lave sit eget netværk. Mange bruger i dag streaming til TV og radio og her dur
et fælles Wi-Fi ikke. Desuden skal der være adgangsveje (tomrør) til lejligheden, så den kan optimeres i takt med
den digitale udvikling.
Der skal være mulighed for at lave mad, så man ikke i tiden fremover er afhængig af frysemad fra centralkøkken.
Fremtidens pensionister vil stille krav om frisk og veltillavet mad. Her kan en løsning tænkes ind med andre
bofællesskaber, ældreboliger og institutioner i området.
Der tænkes ind i principperne at Kolding Kommune er en meget stor kommune og placering af plejehjem ikke kun
etableres i Kolding by.

 

Fraværende:
Kirsten Christensen
Bent E. Nielsen
Molle Lykke Nielsen
Bent Ginnerskov Jensen
Bent Jørgensen

 

Beslutning Handicaprådet den 22-02-2022
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.
 
Handicaprådet opfordrer til at rådet inddrages i det videre forløb ift. planlægning og opførelse af Munkebo og opfordrer
endvidere til, at tilgængelighed inddrages i planlægningen af byggeriet.

Sagsfremstilling
Et plejehjem skal først og fremmest være et trygt og godt hjem for beboerne og deres pårørende. Derfor skal hjemlighed,
en god hverdag og godt socialt fællesskab tænkes ind, når de første streger til et nyt plejehjem tegnes. Plejehjemmet skal
også være en god og funktionel arbejdsplads for medarbejderne.
 
Der er en række principper, som er gode at iagttage, når der bygges nye plejehjem i Kolding Kommune. Principperne er
skitseret i bilaget, og omhandler forhold vedrørende forskellige dele af plejehjemmet, herunder borgerens egen plejebolig,
fællesareal, serviceareal og udeareal.
 
Principperne handler både om den fysiske bygning, f.eks. størrelsen på plejeboligen, og om de funktioner, der tænkes ind i
bygningen, f.eks. loftskinner eller fjernbetjente vinduer/døråbnere. Principperne handler også om, hvordan der skabes
hjemlige og hyggelige rammer for beboerne, samtidig med at personalet har en funktionel arbejdsplads.
 
Principperne skal derfor bidrage til drøftelse af spørgsmål som f.eks.:
 

Hvordan sikres hjemlighed og hygge i en plejebolig, samtidig med der etableres loftskinner og plejeseng?

 

Hvordan sikres fri adgang til udendørsarealer, samtidig med plejehjemsbeboere med demens ikke går væk fra
plejehjemmet?

 

Hvordan kan plejehjemmet indrettes så spildtid minimeres, og plejepersonalet kan bruge mest mulig tid med
beboerne?

 

Bilag



Principper for plejehjemsbyggeri 2022.pdf



Punkt 5: Plejehjem Munkebo - status

21/3507

Resumé
Byrådet besluttede den 25. maj 2021, at skal opføres et plejehjem i Munkebo med ca. 70 plejeboliger kombineret med ca.
55 daghjemspladser. Alfabo bliver bygherre på både plejeboligdelen og servicearealdelen, inklusiv daghjem.
 
På mødet giver projektleder, Camilla Toft Waldstrøm, og chefkonsulent, Lars Siig Nielsen, en status på de forskellige
faser frem mod forventet ibrugtagning af plejehjemmet den 1. april 2027, herunder hvordan potentielle kommende
beboere, pårørende, politiske udvalg, nævn og andre interessenter inddrages.
 

Sagen behandles i
Senior, Ældreråd (orientering).
 

Forslag
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
Kolding Kommunes plejeboligplan 2021-2031 viser, at der er behov for 170 nye plejeboliger i 2031 i Kolding Kommune.
Af de 170 plejeboliger vurderes det, at der er behov for 118 plejeboliger i Kolding By. Samtidig viser den fysiske
udviklingsplan for seniorområdet, at der er behov for flere daghjemspladser for borgere med demens.
 
På ovenstående baggrund besluttede byrådet den 25. maj 2021, at skal opføres et plejehjem i Munkebo med ca. 70
plejeboliger kombineret med ca. 55 daghjemspladser. Alfabo bliver bygherre på såvel plejeboligdelen såvel som
servicearealdelen, inklusiv daghjem.
 
Det nye plejehjem inklusiv daghjem skal placeres i den sydvestlige del af Munkebo. Dette betyder, at der skal ske
nedrivning af 3 boligblokke. Etableringen af plejehjemmet skal ses i sammenhæng med den overordnede udviklingsplan
for Munkebo.
 
Forventet ibrugtagningsdato er 1. april 2027. Status marts 2022 er, at der er nedsat en styregruppe og en arbejdsgruppe,
ansat en projektleder, og udarbejdet en tidsplan frem mod ibrugtagningen 1. april 2027.
 



Punkt 6: Anmodning om sag på dagsordenen vedrørende
hjælpemiddelområdet - Birgitte Kragh (V), Trille Nicolajsen (V) og Søren
Rasmussen (O)

22/2925

Resumé
Medlemmerne af udvalget Senior, Birgitte Kragh (V), Trille Nicolajsen (V) og Søren Rasmussen (O), ønsker følgende sag
optaget på udvalgets dagsorden:
 
”Da hjælpemiddelområdet nu er overført til Seniorudvalgets arbejdsområde foreslås det:
 
at Senior-, Sundheds- og Fritidsforvaltningen pålægges at give en redegørelse for, hvordan proceduren er omkring
afprøvning af, visitering til, og udlevering af hjælpemidler i Kolding Kommune,
 
at der iværksættes en inddragende proces, for hvordan det kan gøres lettere at afprøve og modtage hjælpemidler, samt
hvorledes mulighederne for hjælpemidler er, og hvordan deres anvendelse kan lette hverdagen og reducere
afhængigheden af hjælp fra andre.”
 

Tilføjelse til resumé Senior 08-03-2022
På udvalgsmødet redegør afdelingschef for hjælpemiddelområdet, Bettina Mumm, og sundhedschef, Anders Seekjær, for
hjælpemiddelområdet. Ligeledes skitseres en proces for, hvordan inddragelse af borgere og pårørende kan bidrage med
viden om, hvordan det kan gøres lettere at afprøve og modtage hjælpemidler. Desuden indsamles viden om, hvordan det
kan lette hverdagen for borgere og reducere afhængigheden af hjælp.
 

Sagen behandles i
Senior.
 

Nyt forslag Senior 08-03-2022
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at sagen drøftes.

Forslag Senior 08-02-2022
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at sagen drøftes.

Beslutning Senior den 08-02-2022
Drøftet.
 
Senior-, Sundheds- og Fritidsforvaltningen pålægges at give en redegørelse for, hvordan proceduren er omkring
afprøvning af, visitering til, og udlevering af hjælpemidler i Kolding Kommune.
 
Der iværksættes en inddragende proces, for hvordan det kan gøres lettere at afprøve og modtage hjælpemidler, samt
hvorledes mulighederne for hjælpemidler er, og hvordan deres anvendelse kan lette hverdagen og reducere
afhængigheden af hjælp fra andre.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Sagen blev drøftet. Der iværksættes en inddragende proces jævnfør anmodningen.
 



Punkt 7: Andel selvhjulpne borgere - opfølgning marts 2022

10/25473

Resumé
Opfølgning på andelen af selvhjulpne borgere forelægges udvalget 2 gange årligt. Visionen i seniorpolitikken er, at
andelen af selvhjulpne borgere over 65 år stiger. Det betyder, at en større andel af borgere over 65 år klarer sig uden
hjemmehjælp, sygepleje, plejehjemsplads eller andre indsatser fra seniorområdet.
 
Andelen af selvhjulpne borgere steg fra 76,4 % i 2010 til 78,6 % i 2016. Siden 2016 har andelen af selvhjulpne borgere
været faldende. I januar 2022 er andelen af selvhjulpne borgere 75,3 % jf. tabel nedenfor.
 
Udviklingen skyldes primært, at der siden 2016 er sket en markant stigning i antallet af 80+ årige i Kolding Kommune.
Borgere over 80 år har i højere grad brug for hjemmehjælp, sygepleje, plejehjemspladser og andre indsatser end 65-79
årige borgere.
 

Sagen behandles i
Senior, Ældrerådet (orientering).
 

Forslag
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
Seniorpolitikken hviler på visionen om, at andelen af selvhjulpne borgere over 65 år stiger. Udviklingen i antal
selvhjulpne borgere ses i nedenstående skema.
 

 Antal borgere
over 65 år*

Antal borgere
visiteret til hjælp

Antal
selvhjulpne**

Andel
selvhjulpne***

01-10-
2010 14.212 3.358 10.854 76,4 %

01-07-
2011 14.656 3.342 11.314 77,2 %

01-01-
2012 14.875 3.357 11.518 77,4 %

01-07-
2012 15.157 3.401 11.756 77,6 %

01-01-
2013 15.372 3.374 11.998 78,1 %

01-07-
2013 15.587 3.404 12.183 78,2 %

01-01-
2014 15.780 3.376 12.404 78,6 %

01-07- 15.972 3.406 12.566 78,7 %



2014

01-01-
2015 16.105 3.460 12.645 78,5 %

01-07-
2015 16.274 3.517 12.757 78,4 %

01-01-
2016 16.410 3.510 12.900 78,6 %

01-07-
2016

16.599
12.869 (65-79
år)
  3.730 (80+ år)

3.620
1.522
2.098

12.979
11.347
1.632

78,2 %
88,2 %
43,8 %

01-01-
2017

16.728
12.925 (65-79
år)
  3.803 (80+ år)

3.682
1.610
2.072

13.046
11.315
1.731

78,0 %
87,5 %
45,5 %

01-07-
2017

16.928
13.059(65-79 år)
3.869 (80+ år)

3.895
1.716
2.179

13.033
11.343
1.690

77,0 %
86,9 %
43,7 %

01-01-
2018

17.134
13.200 (65-79
år)
3.934 (80+ år)

3.795
1.687
2.108

13.339
11.513
1.826

77,9 %
87,2 %
46,4 %

01-07-
2018

17.321
13.328 (65-79
år)
3.993 (80+ år)

3.816
1.647
2.169

13.505
11.681
1.824

78,0 %
87,6 %
45,7 %

01-01-
2019

17.517
13.466 (65-79
år)
4.051 (80+ år)

3.858
1.697
2.161

13.659
11.769
1.890

78,0 %
87,4 %
46,7 %

01-07-
2019

17.663
13.521 (65-79
år)
4.142 (80+ år)

3.964
1.796
2.168

13.699
11.725
1.974

77,6 %
86,7 %
47,6 %

01-01-
2020

17.826
13.594 (65-79
år)
4.232 (80+ år)

4.072
1.837
2.235

13.754
11.757
1.997

77,2 %
86,5 %
47,2 %

01-07-
2020

17.992
13.667 (65-79
år)
4.325 (80+ år)

4.200
1.913
2.287

13.792
11.754
2.038

76,7 %
86,0 %
47,1 %

01-01-
2021

18.159
13.792 (65-79
år)
4.367 (80+ år)

4.307         
1.990         
2.317

13.852
11.802
2.050

76,3 %
85,6 %
46,9 %

01-07-
2021

18.314
13.850 (65-79
år)

4.444         
2.052         
2.392

13.870
11.798
2.072

75,7 %
85,2 %
46,4 %



4.464 (80+ år)

01-01-
2022

18.453
13.886 (65-79
år)
4.567 (80+ år)

4.560         
2.136         
2.424

13.893
11.750
2.143

75,3 %
84,6 %
46,9 %

* Udtræk fra Danmarks Statistik.
** Antal selvhjulpne borgere er defineret som borgere, der ikke modtager visiteret hjælp fra seniorområdet i Kolding
Kommune.
*** Andel selvhjulpne borgere er opgjort som antal unikke borgere over 65 år, der ikke er visiteret til hjælp de
forudgående 6 måneder sammenholdt med antal borgere i Kolding Kommune over 65 år. Opgørelsen omfatter såvel
servicelovsydelser som sundhedslovsydelser.
 



Punkt 8: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

21/30712

Resumé
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.
 

Sagen behandles i
Senior.
 

Forslag
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
Jf. Kolding Kommunes regulativ om vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer,
punkt 2, fremgår det, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for
varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet
eller Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.
 

Onsdag den 21. september
2022
Kl. 12.00-16.00

Frivilligfest på
Seniorområdet

Sydbank Arena
Ambolten 2-6,
Kolding
 

 



Punkt 9: Orientering fra formanden

21/30712

Resumé
Orientering fra formanden.
 

Sagen behandles i
Senior.
 

Forslag
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.
 



Punkt 10: Orientering fra Seniorområdet

21/30712

Resumé
Orientering fra Seniorområdet.
 

Samarbejdsaftale på demensområdet.

 

Sagen behandles i
Senior.
 

Forslag
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.
 



Punkt 11: Underskriftsark

Resumé
Hvert deltagende udvalgsmedlem skal godkende beslutningsprotokollen ved at trykke ”godkend” under punktet
”underskriftsark” i First Agenda.
 



Punkt 12: Introduktion til hjemmehjælps-, sygepleje- og
uddannelsesområdet

20/23557

Resumé
Chef for sygepleje, hjemmehjælp, uddannelse og kvalitet, Tina Andersen og områdeleder for hjemmehjælpen og
kvalitetsafdelingen, Cecilie Skjoldborg, giver udvalget en præsentation af fagområderne.
 

Sagen behandles i
Senior.
 

Forslag
Senior-, Sundheds- og Fritidsdirektøren foreslår,
 
at præsentationen tages til efterretning.
 

Beslutning Senior den 08-03-2022
Præsentationen blev taget til efterretning.
 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Introduktion til aktivitetsområdet
	Punkt 2: Anlægsregnskaber 2021 under Seniors område - Afsluttede over 2 mio. kr.
	Punkt 3: Samarbejdsaftale om intravenøs behandling med væske og antibiotika i eget hjem
	Punkt 4: Principper for plejehjemsbyggeri 2022
	Punkt 5: Plejehjem Munkebo - status
	Punkt 6: Anmodning om sag på dagsordenen vedrørende hjælpemiddelområdet - Birgitte Kragh (V), Trille Nicolajsen (V) og Søren Rasmussen (O)
	Punkt 7: Andel selvhjulpne borgere - opfølgning marts 2022
	Punkt 8: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter
	Punkt 9: Orientering fra formanden
	Punkt 10: Orientering fra Seniorområdet
	Punkt 11: Underskriftsark
	Punkt 12: Introduktion til hjemmehjælps-, sygepleje- og uddannelsesområdet

